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ارایه پیشنهاد منع تردد از ۱۲ تا ۱۷ خرداد به ستاد کرونا 
استاندار تهران از ارائه پیشــنهاد اعمال منع تردد از ۱۲ تا ۱۷ خردادماه سال 
جاری با هدف کنترل بیماری کووید۱۹ خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
انوشیروان محسنی بندپی در پایان جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران 
در تشریح آخرین وضعیت شیوع کرونا ویروس در استان تهران گفت: در 
جلسه امروز گزارشی از این بیماری و روند شیوع آن در استان تهران ارائه 
شد. این گزارش نشان داد باید همچنان دقت و مراقبت بیشتری داشته باشیم 
و روند تشدید رعایت پروتکل های بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی 
را حفظ کنیم. قطعا با رعایت این شیوه می توانیم نسبت به حفظ وضعیت 
موجود و عدم برگشت به پیک مجدد موفق باشیم.وی افزود: در جلسه امروز 
مصوبه ای در خصوص مطالبات دانشــگاه های علوم پزشکی از سازمان 
های بیمه ای داشتیم. با توجه به اینکه نقدینگی دانشگاه های علوم پزشکی 
کاهش یافته و مطالبات قابل توجهی از سازمان های بیمه ای دارند به شکلی 
که مطالبات از بیمه تأمین اجتماعی، بیمه ســامت و نیروهای مسلح قابل 
توجه است. بنابراین با پرداخت این مطالبات بخشی از هزینه بیمارستان ها 
که در شرایط کرونایی کاهش یافته است تأمین می شود.وی تأکید کرد: قطعا 
در این راستا باید سازمان های بیمه ای شرایطی را فراهم کنند که پرداخت 
ها در زمانی کوتاه تر انجام شود و منوط به ارسال پرونده های الکترونیک 
نباشد.اســتاندار تهران در بخش دیگری از صحبت های خود به موضوع 
رعایت پروتکل های بهداشتی در انتخابات اشاره کرد و افزود: هیچ تجمع 
انتخاباتی در فضاهای بسته همانند مســاجد و سالن های سرپوشیده نباید 
داشته باشــیم. در فضاهای باز نیز با فاصله هشت متر و ظرفیت ۳۰ درصد 
باید جلسات برگزار شود. در مورد جلسات درون ستادها نیز براساس رنگ 
بندی شرایط کرونایی تشکیل جلسات در شهرهای قرمز حداکثر با ۱۵ نفر، 
نارنجی ۲۰ نفر و زرد ۳۰ نفر بامانع است. استقبال و راه اندازی کارناوال 
ها نیز ممنوعیت دارد و همه باید این موارد را به صورت دقیق رعایت کنند.
قطعا زمان برگزاری جلسات نیز حداکثر باید دو ساعت باشد. باید همکاری 
و هم افزایی لازم در این زمینه بوجود بیاید تا خدایی ناکرده شــاهد ایجاد 
پیک مجدد نباشیم.وی در خصوص روند واکسیناسیون در استان تهران نیز 
به راه اندازی ۶۴ مرکز واکسیناسیون در تهران اشاره کرد و افزود: تعداد این 
مراکز به زودی تا ۱۰۰ مرکز افزایش پیدا می کند و امیدواریم ابزار لازم برای 
واکسیناسیون گروه های سنی که در اولویت دریافت واکسن هستند فراهم 
شود. این آمادگی در استان تهران به خوبی ایجاد شده به شکلی که تهران جزو 
اســتان های برتر در تأمین فضا و ابزار لازم برای واکسیناسیون شده است.
وی در خصوص ممنوعیت تردد در ایام تعطیل گفت: اگر جهش های جدید 
کرونا ویروس چرخش اش توسط ترددها فراهم شود باید جلوی آن گرفته 
شود. در تعطیلی ها بیشترین سفر از تهران به همه نقاط کشور انجام می شود 
لذا پیشنهاد و درخواست ما این است که مصوب شود از ۱۲ تا ۱۷ خردادماه 

سال جاری منع تردد استانی همانند عید فطر اعمال شود. 

آمریکا به دنبال خرید زمان در مذاکرات وین است
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آمریکا به دنبال 
زدن زیزگزال سیاسی در وین اســت؛ یعنی می خواهند ضمن خرید زمان 
مذاکرات را فرسایشی کند که قطعا این موضوع به نفع ما نیست . به گزارش 
اقتصادسرآمد ، فدا حسین مالکی درباره نحوه راستی آزمایی اقدامات آمریکا 
پس از توافق با این کشــور گفت: عراقچی بحث راستی آزمایی را یکی از 
مهمترین چالش های پیش رو در مذاکرات وین دانست و اعضای کمیسیون 
بر این نکته تاکید داشــتند که آمریکایی ها باید صداقت خودشان را نشان 
دهند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس ادامه داد: در 
گام اول آن ها باید اقدام به آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران در کشور 
های مختلف کنند و بعد از توافق کشتی های ایرانی بتوانند مانند گذشته به 
خوبی تردد کرده و نفت ما را به شرکای خارجی به فروشند.وی افزود: در 
صورتی که این موارد برای ایران ثابت شود آن وقت به دولت برای برگشتن 
به محدودیت ذیل توافق هسته ای اجازه داده خواهد شد.مالکی تصریح کرد: 
ممکن است آمریکایی درباره راستی آزمایی ها حرف بزنند اما طرف ایرانی 
پس از مشورت با تهران پاســخ لازم را می دهد و شورای عالی امنیت ملی 
وکمیسیون امنیت ملی قطعا نظارت خواهند داشت.با اشاره به روند مثبت 
مذاکرات هسته ای در وین گفت: آمریکایی ها در حال حاضر در مخمصه 
ای گیر کردند که راه خروجی از آن ندارند بــه همین دلیل باید واقعیت ها 
را بپذیرند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: 
ایالات متحده به دنبال زدن زیزگزال سیاسی است یعنی می خواهند ضمن 
خرید زمان مذاکرات را فرسایشی کنند که قطعا این موضوع به نفع ما نیست.

 حضور فرمانده کل سپاه در نقطه صفر مرزی
 جنوب شرق کشور

فرمانده کل سپاه پاســداران به منظور ارزیابی آمادگی های رزمی و دفاعی 
و وضعیت امنیتی مرزها در نقطه صفر مرزی جنوب شــرق کشور حضور 
یافت.به گزارش اقتصادسرآمد،  همزمان با سوم خرداد ، سالروز آزادسازی 
خرمشــهر و روز "مقاومت، ایثار و پیروزی"، ســردار سرلشــکر پاسدار 
حسین سامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی با هدف ارزیابی 
آمادگی های رزمی و دفاعی یگان های عملیاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه ، در رأس هیئتی از معاونان ستاد فرماندهی کل سپاه ، از مرزهای جنوب 
شرق کشور بازدید کرد.سرلشکر سامی همچنین به منظور ارزیابی وضعیت 
امنیتی مرزهای جنوب شرق کشــور با همراهی سردار ســرتیپ پاسدار 
محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در نقطه صفر مرزی حضور یافت.
فرمانده کل سپاه در حاشیه این بازدید، مرزهای ایران اسامی را غیر قابل نفوذ 
توصیف کرد و اظهار داشــت : در تمام طول خطوط مرزی ما با کشور های 
همجوار ، به ویژه کشور پاکستان در جنوب شــرق ، برادران ما در مهندسی 
نیروی زمینی سپاه تمام نقاط مشرف را به دژ و قلعه مستحکم تبدیل کرده اند ؛ 
عاوه بر این جاده های وسیعی نیز در راستای مرز و عمود بر آن ساخته شده 
است.وی افزود: ما باید ســرعت و دقت عمل را در مذاکرات وین افزایش 
دهیم تا بتوانیم حرف خود را به کرسی بنشانیم ضمن این که اگر آمریکایی 
ها اهل عمل هستند باید نشــان دهند.مالکی بیان کرد: آنچه که از مذاکرات 
برداشت می شود، این اســت که آمریکایی ها به دنبال کسب امتیاز بیشتر 

هستند و تیم ایرانی بیش از پیش باید هوشیار باشد.

عرف: رای گیری با تشخیص وزیر کشور تا ساعت ۲ صبح 
تمدید می شود

رییس ستاد انتخابات کشور گفت:  براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، 
ساعت رای گیری در روز جمعه ۲۸ خرداد امســال در صورت تشخیص 
وزیر کشور تا ساعت ۲ بامداد تمدید می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جمال عرف در جمع خبرنگاران افزود: مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا به 
وزارت کشور اجازه داده تا با هماهنگی شورای نگهبان به منظور جلوگیری 
از ازدحام در شعب، ســاعت اخذ رأی را از ساعت ۷ صبح روز ۲۸ خرداد 
آغاز و در صورت لزوم در شعبه های شلوغ تا ساعت ۲ صبح روز بعد تمدید 
کند و این کار تنها با تشخیص وزیر کشور انجام می شود.معاون سیاسی وزیر 
کشور در پاسخ به این پرســش ایرنا درخصوص تمدید زمان رای گیری تا 
ســاعت ۲ بامداد روز ۲۹ خرداد گفت: در مناطق جنوبی مانند خوزستان، 
بوشهر و هرمزگان مردم پس از خنکی هوا به پای صندوق های رای می روند 
و معمولا از ســاعت ۱۸ عصر به بعد از منزل بیرون می روند لذ ا از تمدید 
ساعت رای گیری در شب استفاده شد و این موضوع قرار نیست در  سراسر 
کشور اجرایی شود.وی با بیان اینکه تمدید زمان رای گیری تا ساعت ۲ بامداد 
قرار نیست در سراسر کشور احرایی شود، ادامه داد: هر کدام از استانداران 
و فرمانداران که به دنبال تمدید هســتند موضوع را به وزارت کشور اعام 
می کنند و وزیر تشــخیص می دهد که در آن اســتان و شهرستان می توان 
ساعت را تمدید کرد.رییس ستاد انتخابات کشور درباره زمان اعام تایید 
صاحیت های داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری گفت:  شورای نگهبان 
گفت که فردا اسامی احراز شده را اعام می کند و اگر فردا اسامی اعام شود 

وزارت کشور دو روز فرصت دارد اسامی را آگهی کند.

 گرفتاری گوشه هایی از کشور 
به ویروس هندی و آفریقایی 

وزیر بهداشت با اشاره به گرفتار شدن گوشه هایی از کشور 
به ویروس هنــدی و آفریقای جنوبی، گفت: با موشــک 
نقطه زن داریم محل های تجمع را می زنیم و شــبانه روز در 
حال رصد هســتیم تا آتش دیگری به جان کشور نیافتد؛ 

نگران استان های جنوبی، جنوب غرب و شرق هستیم.
دکتر سعید نمکی در آیین افتتاح پروژه های حوزه سامت 
در شش شهرستان خوزستان که )ســوم خردادماه( انجام 
شــد، اظهار کرد: نیروهــای نظامی و انتظامی، اســتاندار 
خوزستان، نمایندگان مجلس، صدا و سیما، هال احمر و 
ائمه جماعت، فرمانداران و همه سازمان های مردم نهاد و به 
ویژه مردم شریف و میهن دوست خوزستانی در مدیریت 
بیماری خوزستان تاش کردند و بابت برگزاری عید فطر 

آرام تر تشکر می کنم.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: تبدیل دانشکده علوم 
پزشکی آبادان به دانشــگاه علوم پزشکی آبادان را تبریک 
می گویم. زمانی کــه این موضوع مطرح شــد همکارانم 
بحث های جمعیتــی و بحث های دیگــر را مطرح کردند 
اما گفتم جمعیت خرمشــهر و آبادان این نیســت که شما 
می گویید، خوزســتان باب الجنه و آبادان و خرمشهر باب 
الشهدا است. اینجا با همه جای دنیا متفاوت است و تا زنده 
هستم به خاک خوزستان مدیون هســتم. صحنه هایی در 

خوزستان دیدم که هیچ جای جهان رخ نداده است.
وزیر بهداشــت بیان کرد: خوزســتان به گردن مردم این 
ســرزمین و همه نســل های آینده حــق دارد. این خاک، 
مقدس تر از آن اســت که بگویم تابع فان قانون است یا 
نیست. به همه شهدای دفاع مقدس، دفاع از حرم و شهدای 
مدافع ســامت درود می فرســتم و از همه بزرگواران در 
مدیریت موج های سنگین کرونا که تاش بی وقفه داشتند 

تشکر می کنم.
نمکی ادامه داد: دفاع مقدس درس هــای بزرگی به ما داد. 
اولین درس آن است که می شود با عشق، اخاص و ایمان 
و تقوا تمام معادلات دنیا را به هــم ریخت. همچنین به ما 
آموخت که می شود عاشقانه برای دفاع از وطن با حداقل ها 

در مقابل حداکثرها ایستاد و موفق شد.
نمکی بیان کرد: در دفاع از وطن و آرمان های انقاب همه 
در کنار هم هســتیم. اینجا دیگر اصول گرا و اصاح طلب، 
چپ و راست، شیعه و سنی و مسیحی نمی شناسیم و همه 

در کنار هم هستیم.
وی عنوان کرد: در اوج اعمــال تحریم های ظالمانه بودیم 
و همه راه ها را بر ما بســته بودند. خزانه ای خالی و بانک 
مرکزی آشفته از کمبود ارز داشتیم و برای ماسک و لباس 

پرستاران، پزشکان و نیروهای خدماتی راه ها بسته بود.
وزیر بهداشت بیان کرد: زمانی فهمیدم این جنگ را خواهیم 
برد که همه کنار هم قرار گرفته اند و طلبه ها وارد شــده اند 
و باز هم حماسه دفاع مقدس تکرار شد. مانند دوران دفاع 
مقدس به سمت شیوه اداره بســیجی رفتیم و طرح شهید 
قاســم ســلیمانی را ارائه دادیم و به جای دفاع در مقابل 
ویروس، به ویروس حمله کردیم. بنابراین ثبت کردیم که 
می شود با خزانه تهی و تحریم ظالمانه از اروپا و آمریکا جلو 
افتاد و بر اپیدمی یورش برد. در روزهایی که مرگ های بالای 
یک هزار نفر پیش بینی شده بود به سمت تک رقمی رفت 

که این شرایط، نتیجه تجربه برگرفته از دفاع مقدس بود.
نمکی ادامه داد: در عرصه واکسن هم کار کردیم. همانگونه 
که قول داده بودیم در خردادماه واکسن ایرانی را روی میز 
می گذاریم و به دنیا ثابت می کنیم که در این عرصه هم برد 
کرده ایم؛ دنیایی که نشسته بود تیر خاص را به جمهوری 
اسامی بزند. کرونای انگلیسی اروپا را به زانو درآورد و فکر 
می کردند ایران تحریم زده را به سرعت به زانو درمی آورد اما 

دیدند معادلات شان غلط بود.
وی گفت: ویروس انگلیسی در خوزستان زمین گیر شد اما 
کشــوری نبود که در آن ویروس انگلیسی وارد شود و دو 
هفته نظام سامت آن را به هم نریزد. کشوری پیدا نمی شود 
که با ویروس انگلیسی درگیر باشد اما بیماران آن پشت در 
بیمارستان ها سرگردان نباشند اما این اتفاق در ایران نیفتاد و 
نه تنها بیماری پشت در نماند بلکه حتی یک بیمار تصادفی 
یا حادثه  دیگر بدون تخت آی ســی یو نماند که همه این 

موارد نتیجه تاش جهادگرانه همکاران ما است. 
نمکی بیان کرد: با وجود برخی کم مهری ها اما آنچه به من 
برای کار انرژی داده، ایمان به خون شهدا و دین به خانواده 

شهدا است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه هراسی از هیچ دشمنی نداریم، 
گفت: امروز در مدیریت کرونا در جایگاه خوبی قرار داریم. 
در موج چهارم کرونا اگرچه تعداد بیماران بسیار بیشتری 
داشت اما مرگ ها نسبت به بیمار، یک دوم موج های قبلی 
بود این درحالی اســت که ویروس همجه ســنگین تری 
داشت؛ ویروس انگلیسی سرکش تر از ویروس ووهان بود 

و مرگ و میر و ابتای بالاتری داشت.
نمکی با اشــاره به وضعیــت کرونا در خوزســتان بیان 
کرد: بــرای مدیریت خوزســتان باید فعا بیمــار الکتیو 
یا غیراورژانس بســتری نشــود. کلینیک های ســرپایی 
تقویت شوند و این بخش  بهداشــت به عنوان فیلتر برای 
بیمارســتان ها عمل کند. با درمان سرپایی و بستری موقت 
نیز برای تزریق داروهای ضدویروس در مراحل اولیه بار 
بیمارستانی کاهش یابد. با افزایش بار بیمارستان، مرگ و 
میر افزایش می یابد و مراقبت از بیمار سخت می شود زیرا 
با زیاد شدن فاصله نسبت نیرو به بیمار، خود به خود مرگ 

و میر بیشتر می شود.

اقتصاد جامعه

تصمیم ایران برای ادامه ضبط داده ها حداکثر به مدت یک ماه دیگر به اطلاع آژانس رسید
سفیر و نماینده دائم کشــورمان نزد ســازمان های بین المللی در وین گفت: تصمیم ایران برای ادامه ضبط داده ها حداکثر به مدت یک ماه دیگر به اطاع آژانس رسید. به گزارش 
اقتصادسرآمد،  کاظم غریب آبادی،، گفت: تصمیم ایران برای ادامه ضبط داده های دوربین ها حداکثر تا یک ماه دیگر، امروز از سوی سازمان انرژی اتمی به اطاع مدیرکل آژانس 

بین المللی انرژی اتمی رسید. 
غریب آبادی افزود: داده های سه ماه گذشته همچنان در اختیار سازمان انرژی است و به آژانس منتقل نمی شود. داده های یک ماه پیش روی نیز صرفا نزد ایران خواهد ماند. در 
رابطه با حذف یا انتقال داده ها، همان شرایط تفاهم مشترک سه ماهه همچنان حاکم خواهد بود. نماینده دائم کشورمان به کشورهای طرف مذاکره توصیه کرد تا از این فرصت که 

بر اساس حسن نیت ایران فراهم شده است، در جهت لغو کامل تحریم ها به گونه ای عملی و قابل راستی آزمایی استفاده کنند.

خبر

گروه جامعه - ســال ۹۶ بود که اعضای 
شواری شــهر پنجم پس از کسب رای به 
پارلمان شــهری راه یافتند و برنامه ای را 
تدوین کردند که بر مبنای آن و در قالب یک برنامه ۶۶ 
صفحه ای، »نقشه بازسازی پایتخت« را برای تبدیل شهر 
تهران از »شهر مبدل شده به کارگاه عمرانی« به »شهر 
سالم برای ســکونت« ارائه کردند. در قالب این طرح 
که حاوی مهم ترین برنامه های پیش بینی شده اعضای 
شورای شهر در طول چهار سال دوره پنجم مدیریت 
شهری بود قرار بود زمینه تصفیه ساختار نیمه زنده شهر 
از مولفه های مزاحم رفاه و آرامش شهروندان را فراهم 
شود تا به این ترتیب در سال پایانی دوره پنجم مدیریت 
شهری یعنی سال ۱۴۰۰، تصویر پایتخت از یک شهر 
خاکستری وسیاه در ذهن شهروندان به یک شهر سبز 
و قابل ســکونت تغییر کند ودیدیم که نشد. توجه به 
جزئیات محورهای کاری این برنامه نشــان می دهد 
در ابتدا اعضای شورای شــهر پنجم به دنبال »تشکیل 
پارلمان محلی قدرتمند و شــهردار پاسخگو« بودند. 
ضمن آنکه اصول حاکم بر ایــن برنامه نیز بر »ترجیح 
مصلحت شهر و شهروندان بر منافع گروهی و فردی، 
توسعه پایدار شهر، نظارت سازمان یافته شورا بر اداره 
امور شــهر و صیانت از هویت و عناصر حیاتی شهر« 
استوار شــده بود. محورهای کاری عنوان شده در این 
برنامه این امید را در میان شهروندان ایجاد می کرد که 
شهر تهران قرار است در ریل جدید توسعه قرار بگیرد. 

ریلی که مدار آن بر تامین نابع مالی می گشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، نتایج چکاپ انجام شده از 
کارنامه عملکرد مدیریت شــهری تهران از سال ۹۶ تا 
۱۴۰۰ براساس آنچه وعده داده شد، آنچه مطالبه شد و 
آنچه عمل شد، حاکی از آن اســت که با وجود برخی 
اقدامات مثبــت و متفاوت مدیریت شــهری در این 
دوره، رنگ تصویر »تهران ۱۴۰۰« در میان شهروندان 
تهرانی همچنان خاکســتری و در برخی از موارد سیاه 

رنگ است.
بلا اثر بودن برنامه تهران 1400 شورای پنجم

امین همدانــی عضوهیئــت علمی دانشــگاه علم و 

صنعت در این باره به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، 
گفت: کارشناسان و نخبگان شهری امیدوار بودند در 
صورت اجرای کامل نقشه اصاحات تهران، به عنوان 
دستور کار از قبل تدوین شــده شورای شهر پنجم، از 
یکسو، »مسیرهای پیدا و پنهان شهرفروشی با صدور 
مجوزهای خاص و مغایر اسناد بالادست تهران برای 
یک گروه اقلیت ذی نفع« مسدود شود و از سوی دیگر 
باعث »تضمین حقوق عمومی شــهروندان در داشتن 
شهر غیرآلوده و به دور از عناصر ضدزندگی« باشد اما 

نتیجه ان به سیاهی رفتن رنگ خاکستری تهران بود.
کلیدهای بدون »در«  دردولت تدبیر

وی تصریح کرد: متاسفانه مرور برنامه تدوین شده از 
سوی اعضای شورای شــهر در ابتدای دوره شورای 
پنجم، نشــان می دهد اگرچه پارلمان پنجم و مدیران 
شهری سعی کرده اند در ســال های گذشته در مسیر 
تحقق برخی از این اهداف حرکت کننــد اما از میان 

این برنامه، ۲۲ برنامه کلیدی نیز وجود دارد که تاکنون 
یا محقق نشده یا اصا به اجرا در نیامده است. ظاهراٌ 
کلیدها در دولت دوازدهم از شــهر و شورا گرفته تا 

سطوح بالا برای هیچ دری ساخته نشده بود.
فاصله عمیق طرح تا واقعیت 

همدانی ضمن اذعان به عقیم ماندن بسیاری از طرح 
های حمل ونقــل در تمامی ســطوح، افزود: کاهش 
ترافیــک و ازدحام خودرو در خیابان هــا با مدیریت 
تقاضای سفر اولین محور موردتوجه در برنامه  تهران 
۱۴۰۰ بود. برمبنای این محور بنا بود هزینه اســتفاده 
از خودروی شخصی، واقعی شود و همزمان کیفیت 
خدمات حمل ونقل عمومی افزایش پیدا کند. در این 
مسیر تاش هایی در جهت نوسازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی انجام شده اما با هدف تعیین شده فاصله دارد.

کارشناس حمل ونقل با تاکید بر ضرورت تحقق منابع 
ایجا زیرساخت های شهری، گفت: حذف موانع ورود 

ســرمایه گذار به پروژه های شهری از جمله مهم ترین 
محورهای کاری بود که برمبنای آن مدیریت شــهری 
می توانســت تامین منابع درآمدی بــرای پروژه های 
مهم شهری همچون توســعه ناوگان مترو را از طریق 
آن انجام دهد اما مســیر این نوع تامین منابع هنوز باز 

نشده است.
تمامی شهر به حمل ونقل منحصر نمی شود

همدانــی با بین این که تمامی شــهر بــه حمل ونقل 
منحصر نمی شــود، گفت: تکمیل خطــوط مترو و 
تامین ناوگان حمل ونقل عمومی از جمله محورهای 
ماموریتی بــود که اگرچه از همان ابتــدا فعالیت های 
زیادی برای پیشبرد آن انجام شد اما چالش اصلی در 
این حوزه شیوه تامین منابع است که مدیریت شهری 
در این مسیر با مشکات زیادی مواجه شد و همین امر 

سرعت تحقق این هدف را دچار سختی کرد.
با توجه به مطالب عنوان شــده در حوزه برنامه ها،  در 
ابتدای این دوره از مدیریت شــهری، کارشناســان و 
شهروندان نیز با هدف ایجاد تحول اساسی در حوزه 
اداره امور پایتخت، از این گــروه ۱۳ محور اصلی را 
مطالبه کردند که بررســی کارنامــه عملکرد اعضای 
شورای شــهر در این موضوع نیز نکات قابل توجهی 
را به دست می دهد. به عنوان مثال رفع مزاحمت های 
ساختمانی برج ســازها از جمله موارد مورد اعتراض 
شهروندان در این سال ها بوده است. اخیرا شورای شهر 
با ۷ برابر کردن جریمه سد معبر پروژه های ساختمانی، 
ســعی کرده به نوعی به این مطالبه پاسخ دهد اما این 
پرسش مطرح است که پس از گذشت چهار سال و در 
پایان دوره، این اقدام می تواند نتیجه موثر داشته باشد؟ 

و پاسخ آن تنها یک کلمه است» نه«.
در واپسین روزهای عمر شــورای پنجم شهر تهران 
تعیین تکلیــف »باتکلیفی« انبوه ایرادهــا و راه های 
دورزدن در طــرح تفصیلــی نیز از جملــه مطالبات 
کارشناسان حوزه شهرسازی در این زمینه بود؛ اما به 
نظر می رسد همچنان نقاط ضعف زیادی در این حوزه 
وجود دارد کــه در این اندک زمــان باقی مانده قوت 

نخواهند گرفت.

بلا اثر بودن برنامه تهران ۱400 شورای پنجم،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

»نقشه بازسازی پایتخت« ازطرح تا واقعیت 

گزیده اخبار

درخصوص تمدید موعد بیانیه مشترک ایران با آژانس
دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی اعام کرد: با توجه 
به در جریــان بودن مذاکرات فنــی پیرامون حل و فصل 
موضوعات پادمانی میان ایــران و آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
حفظ داده های دوربین های نظارتی به مدت یک ماه از تاریخ ســوم 
خردادماه ۱۴۰۰ ادامــه می یابد.به گزارش اقتصادســرآمد، در بیانیه 
توضیحی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در خصوص پایان موعد 
بیانیه مشــترک ایران با آژانس در خصوص توقف اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی آمده است:   امروز سوم خردادماه ۱۴۰۰ فرصت سه 
ماهه در خصوص نگهداری داده های دوربینهای نظارتی نصب شده 
در تاسیسات هســته ایران به پایان می رسد.شورای عالی امنیت ملی 
جمهوری اســامی ایران با تاکید بر تداوم توقف اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی از سوی ایران بر اساس قانون "اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران" در مورد نحوه ادامه کار 
پس از انقضاء زمان توافــق قبلی با آژانس بیــن المللی انرژی اتمی 
تصمیم گرفت؛ "با توجه به در جریان بــودن مذاکرات فنی پیرامون 
حل و فصل موضوعات پادمانی میان ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که به موازات مذاکرات وین در جریان می باشد، حفظ داده های 
دوربین های نظارتی را به مدت یک ماه از تاریخ سوم خردادماه ۱۴۰۰ 
ادامه دهد تا از این طریق فرصت لازم برای پیشرفت و به نتیجه رسیدن 
مذاکرات فراهم شود".به گزارش ایســنا، پیشتر کاظم غریب آبادی، 
سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد ســازمان های بین المللی در وین 
گفته بود: تصمیم ایران برای ادامه ضبط داده های دوربین ها حداکثر 
تا یک ماه دیگر، امروز از سوی سازمان انرژی اتمی به اطاع مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی رسید. غریب آبادی افزود: داده های سه 
ماه گذشته همچنان در اختیار سازمان انرژی است و به آژانس منتقل 
نمی شود. داده های یک ماه پیش روی نیز صرفا نزد ایران خواهد ماند. 
در رابطه با حذف یا انتقال داده ها، همان شــرایط تفاهم مشترک سه 
ماهه همچنان حاکم خواهد بود. نماینده دائم کشورمان به کشورهای 
طرف مذاکره توصیه کرد تا از این فرصت که بر اســاس حسن نیت 
ایران فراهم شــده اســت، در جهت لغو کامل تحریم ها به گونه ای 
عملی و قابل راستی آزمایی استفاده کنند.مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز اعام کرد که توافق با ایران تا ۲۴ ژوئن تمدید شــده 
است رافائل گروســی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز 
)دوشنبه( در یک کنفرانس خبری اعام کرد که توافق ایران و آژانس 
درخصوص بازرســی ها که روز ۲۱ مه )۳۱ اردیبهشت ماه( منقضی 
شده بود تا اواخر ماه ژوئن تمدید شده است.وی در ادامه تصریح کرد 

که تفاهمات ایران و آژانس تا ۲۴ ژوئن ادامه خواهد یافت.

رئیس قوه قضائیه با اشــاره به گزارش برخی اعضای 
شورای عالی قوه قضائیه درباره موضوع قطعی مکرر 
برق در روزهای گذشته، سازمان بازرسی و دادستانی 
کل کشور را مأمور بررسی و پیگیری علت این قطعی ها 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت  الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
صبح )سوم خرداد ۱۴۰۰( شورای عالی قوه قضائیه، با گرامیداشت 
سالروز آزادسازی خرمشهر و بزرگداشت مقاومت مردم این شهر 
حماسه ساز، تقارن این روز و ایام »مقاومت مردم مظلوم دزفول« با 
»مقاومت و پیروزی مردم فلسطین در برابر صهیونیست ها« را الهام 
بخش دانســت.رئیس قوه قضائیه گفت: پیروزی مردم غزه، قدس 
شــریف و کرانه باختری در برابر رژیم صهیونیستی برای چندمین 
بار نشان داد که مقاومت مردم فلسطین و ملت های منطقه در برابر 
دشمنان جواب می دهد و آنها را به عقب می راند.رئیسی همچنین 
با گرامیداشــت ایام »مقاومت مردم مظلوم دزفــول« تصریح کرد: 
نام آور شدن دزفول به خاطر مقاومت مردم این شهر در برابر موشک 
باران بی رحمانه دشمنان بود و امروز هم غزه به عنوان منطقه ای که 
بیشترین جمعیت را در بین شهرهای فلسطین دارد، در سخت ترین 
شرایط مردانه در مقابل صهیونیست ها ایستاد و مقاومت مردم غزه 
نیز همچون مقاومت مردم دزفول زبانزد شده است.رئیس دستگاه 
قضا متذکر شد: باید صهیونیست های جنایتکار تحت تعقیب قرار 
گیرند و برای محاکمه به محاکم و مجامع بین المللی سپرده شوند 
و نباید از پیگیری جنایات بزرگی که مرتکب شده اند غفلت کرد.
وی تقارن روز مقاومت و ایثار و پیروزی ملت ایران با پیروزی مردم 
شجاع فلسطین و ایســتادگی مردم منطقه را نویدبخش فتوحات 
آینده دانست و گفت: فتح المبین حقیقی در آینده ای بسیار نزدیک با 
آزادی قدس شریف نصیب امت اسام خواهد شد.رئیس دستگاه 
قضا در بخش دیگری از سخنانش »صیانت از حقوق عامه و حقوق 
شهروندی« را از مهم ترین مأموریت های دستگاه قضا عنوان کرد که 
مقام معظم رهبری در دیدار سال گذشته با مسئولان عالی قضائی بر 
پیگیری آن تأکید کردند.رئیسی گفت: دانشگاه ها، حوزه ها و مراکز 
پژوهشی قوه قضائیه باید ابعاد و مصادیق حقوق عامه را روشن کنند 
تا آنچه به عنوان وظایف دستگاه قضا در قانون اساسی تعیین شده، با 
بهترین روش های اجرایی و میدانی پیگیری شود.رئیس قوه قضائیه 
از حق آموزش، حق بهداشت و حق برخورداری از مسکن مناسب 
به عنوان نمونه هایی از مصادیق حقوق شهروندی یاد کرد و گفت: 
دادستانی کل کشور اقدامات خوبی برای احقاق حقوق عامه انجام 
داده اما کارهای انجام شده کافی نیست و حقوق مردم باید با جدیت 

بیشتری پیگیری شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان تأکید 
کرد: گفت وگوهای وین قفل نشده است و در این 
گفت وگوها پیشرفت قابل توجهی صورت گرفته 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،  ســعید خطیب زاده صبح در 
نشســت هفتگی خود با خبرنگاران ایرانی و خارجی با اشاره 
به فرارسیدن سوم خرداد سالروز آزادی خرمشهر و تبریک این 
روز گفت: سالروز آزادسازی خرمشهر و حماسه ای که صورت 
گرفته فراتر از فتح یک شهر است. این حماسه نماد خاص و اراده 
ملی ایران بود و نشان داد که هرگاه مردم ایران اراده می کنند حتی 
اگر تمام دنیا در مقابل آن ها بایستند و تمام زر و زور و قدرت با 
هم جمع شوند، در دفاع از کیان اسامی و مرز پرگوهر این کشور  
تردیدی به خود راه نمی دهند و به آن دست پیدا می کنند.وی 
در پاسخ به سوالی در ارتباط با مباحث صورت گرفته در مورد 
احتمال تمدید توافق بین ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
و آخرین اخبار در این ارتباط خاطر نشان کرد: ضروری است 
که در این مورد دو نکته گفته شــود اول اینکه در شورای عالی 
امنیت ملی در خصوص موضوع تمدید این توافق گفت وگوها 
صورت گرفته است و این موضوع در پروسه بررسی های نهایی 
قرار دارد و در اولین فرصتی که این پروسه نهایی شود دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی یا سازمان انرژی اتمی در ارتباط با آن 
اطاع رسانی خواهند کرد.این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه 
داد: در مورد این توافق توجه به این نکته ضروری است که این 
توافق دسترسی فراپادمانی به آژانس بین المللی انرژی اتمی نمی 
دهد و این یک تصمیم بین ایران و آژانس اســت که دوربین ها 
فیلمبرداری ها را در چارچوب پروتکل الحاقی انجام دهند ولی 
دسترسی به بازرسان آژانس داده نشود و اگر این توافق تمدید 
نیز شود بعد از این هم دسترسی فراپادمانی به بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی داده نمی شود.وی ادامه داد: اگر در پایان 
گفت وگوهای وین ما به نتیجه مشخصی برسیم فیلم های ضبط 
شــده می تواند در اختیار آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار 
بگیرد و باید تا آن روز صبر کنیم.خطیــب زاده گفت: فکر می 
کنم که نهایتا این تصمیم )تصمیم گیری در مورد تمدید توافق 
با آژانس( انجام می شود.وی در بخش دیگری از صحبت های 
خود در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با مذاکرات وین تأکید 
کرد: در خصوص گفت وگوهای فنی وین پیشــرفت های قابل 
توجهی صورت گرفته و هنوز فکر می کنیم تفاهم در دسترس 
است و آنچه هم باقی مانده براساس دستورالعمل های اعامی به 

وزارت خارجه، باید مورد دقت و پیگیری قرار بگیرد.

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی
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 شورای عالی امنیت ملی

رئیس قوه قضائیه

 سازمان بازرسی و دادستانی
 به مساله قطعی برق ورود کنند
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دور نهایی باشد 


